
Servizio Organi Monocratici,  
Collegiali e Dipartimentali 
U.O.C Organi Collegiali e  
Direzione Generale 

 
 

Università di Pavia – Direzione Generale – Servizio Organi Monocratici, collegiali e dipartimentali - U.O.C Organi Collegiali e  
Direzione Generale - Palazzo Centrale – Strada Nuova, 65 – 27100 Pavia (Italia) –  
Responsabile: Dott.ssa Laura Sacchi -  organicollegiali@unipv.it 
 

Pavia, data del protocollo 
Titolo I Classe 13 
 
Oggetto: Rettifica degli artt. 1 c. 2, 2 c. 1 e 9 c. 3 del decreto di Indizione votazioni per l’elezione 

del Rettore - Sessennio 2025 -2031 
 

IL DECANO  
 
• considerato il decreto di indizione votazioni per l’elezione del Rettore – sessennio 2025 -2031 
rep. n. 968 prot. n. 60781 del 04/04/2025; 
• preso atto che la dicitura relativa all’orario delle votazioni “dalle ore 9 GMT +1 alle 18.00 GMT 
+1” deve essere modificata in quanto, con l’entrata in vigore dell’ora legale, il fuso orario risulta, 
nelle date delle votazioni, GMT +2; 
• ritenuto di riformulare di conseguenza gli artt. 1 c. 2, 2 c. 1 e 9 c. 3  
 

DECRETA 
 
1. Gli articoli 1 c. 2, 2 c. 1 e 9 c. 3 del Decreto di indizione votazioni per l’elezione del Rettore 
– sessennio 2025-2031 sono modificati come segue: 
 
Art 1- Indizione 
2. Le votazioni, sia da remoto sia in presenza, si svolgeranno dalle ore 9 GMT +2 alle 18.00 GMT 
+2.  
 
Art. 2 – Candidature  
1. Le candidature debbono essere presentate al Decano, in forma scritta e corredate dal 
programma, entro il 29 aprile 2025, ore 12 GMT+2, con le seguenti modalità alternative: 
 

a) spedizione a mezzo raccomandata a.r. e così intestata: “Al Decano dell’Università degli 
Studi di Pavia”, Corso Strada Nuova n. 65 – 27100 Pavia; per le domande inviate tramite 
raccomandata con avviso di ricevimento NON farà fede il timbro a data dell’ufficio postale 
accettante, ma il timbro di ricezione di questo Ateneo; 

b) consegna al Servizio Sistemi Archivistici di Ateneo, Via Mentana n. 4 – 27100 Pavia, con la 
medesima intestazione di cui la punto a); 

c) spedizione tramite PEC personale del candidato all’indirizzo PEC dell’Ateneo 
amministrazione-centrale@certunipv.it allegando la scansione, in formato PDF, della 
domanda e del programma;  

d) invio a mezzo posta elettronica al Servizio Organi collegiali e strutture dipartimentali 
dell’Università (organicollegiali@unipv.it) con la medesima intestazione di cui al punto a) e 
allegando la scansione, in formato PDF, della domanda e del programma.  
 

 
Art. 9 – Seggio elettorale   
3. All’atto dell’insediamento del seggio, il Presidente designa il Vice-Presidente e il Segretario. Le 
operazioni di voto hanno inizio alle ore 9.00 GMT +2 e termine alle ore 18.00 GMT +2.  
  
 
 IL DECANO 
 (prof. Sergio Seminara) 
 Documento firmato digitalmente  
DG/LS/vm 

mailto:amministrazione-centrale@certunipv.it
mailto:organicollegiali@unipv.it

	Oggetto: Rettifica degli artt. 1 c. 2, 2 c. 1 e 9 c. 3 del decreto di Indizione votazioni per l’elezione del Rettore - Sessennio 2025 -2031
	DECRETA

		2025-04-22T11:17:05+0200
	IT
	Sergio Seminara




